qui liurarent statim salarium integrum, quando applicant ad regimen, licet eius  
 20 predecessor nondum compleuisset tempus suum duorum annorum. Et hec addantur  
 in eorum commissione. Et si commissio, capitulare uel consilium est contra, sit  
 22 reuocatum quantum in hoc.

## 17

Τροποποίησις τοῦ θεσπίσματος τῆς 3 Ἰουνίου 1375 περὶ τῶν ρεκτόρων οἵτινες συμφώνως πρὸς τὰς  
 ἐντολὰς των δὲν εἰχον τοὺς κεκανονισμένους ὑπηρέτας καὶ ἵππους ὡς λίαν αὐστηροῦ. Διὰ τῆς τρο-  
 ποποιήσεως καθορίζεται ὅτι πᾶς ρέκτωρ μετὰ τὴν ἐπιστροφήν του εἰς Βενετίαν ὀφείλει ἐντὸς μηνὸς  
 νὰ παρουσιασθῇ πρὸ τῶν ὀφειλικούχων τῶν εἰσπράξεων καὶ νὰ λογοδοτήσῃ πληρώνων ὅτι  
 καὶ νὰ ἀποζημιώσῃ τὸ δημόσιον διὰ τοὺς ἵππους καὶ ὑπηρέτας τοὺς ὅποιους δὲν εἶχε κατὰ τὸν  
 χρόνον τῆς ὑπηρεσίας του, διὰ γροσίων τριῶν ἡμερησίως δι' ἔκαστον ὑπηρέτην του καὶ δι' ἔκαστον  
 ἵππον. 1375, Φεβρουαρίου 14.

Fo 83<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXV, die XIII Februarij.

Quod pars capta per quam datus fuit ordo rectoribus nostris quibus defice-  
 rent tempore suorum regiminum de famulis uel equis quos habere tenentur per  
 suas commissiones. Quia uidetur multis esse nimis grauis mitigetur et reforme-  
 5 tur in hunc modum, uidelicet quod de cetero quilibet rector in reditu suo post-  
 quam applicuerit Venecias teneatur infra unum mensem ire uel mitttere ad offi-  
 ciales rationum ad faciendum rationem cum eis et ad soluendum illud quod  
 debedit dare et refundere nostro communi pro famulis uel equis qui sibi defe-  
 cerint tempore sui regiminis in ratione grossorum trium in die pro quolibet ente-  
 10 de familia sua et pro quolibet equo qui sibi defecissent pro tanto tempore quanto  
 sibi defecerint. Et hec obseruare teneatur quilibet rector sub pena librarum quin-  
 gentarum. Et nichilominus teneatur ad soluendum omne id quod debedit pro  
 dictis defectibus in ratione dicta superius. Cuius pene librarum quingentarum  
 medietas sit accusatoris si fuerit per quem sciatur ueritas, et alia medietas diui-  
 15 datur inter commune nostrum et officiales rationum predictos. Et si aliquis rector  
 condemnaretur per officiales rationum quod deberet aliquid dare uel refundere,  
 tunc ille rector subiaceat parti capte in maiori consilio de modo seruando contra  
 illos, qui non soluunt, postquam eis preceptum fuerit per officiales rationum, non  
 obstante quod per illam partem officiales non habeant partem et per istam sic.  
 20 Et teneantur officiales rationum mittere pro rectoribus nostris quando rediuerint  
 Venecias a regiminibus suis et pro alijs qui sibi uidebuntur et inquirere et ex-  
 minare diligenter de predictis possendo ponere personas ad sacramentum et  
 omnia alia opportuna facere pro executione premissorum. Intelligendo quod  
 nostri rectores et qui tractantur pro rectoribus debentes tenere famulis uel equos,  
 25 qui sunt ad presens in regiminibus nostris sint in omnibus et per omnia ad istam  
 conditionem. Saluo hoc tantum quod de famulis et equis qui defecissent sibi ante